
 
Città di Lecco 

         Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE 

 

Numero  52    Del   19-05-09 
 
 
 
OGGETTO:    
 
 
 
 

 
REFERENDUM POPOLARI 21/22 GIUGNO 2009. DISCIPLINA DELLA 
PROPAGANDA ELETTORALE, DESIGNAZIONE DEGLI SPAZI RISERVATI 
ALL’AFFISSIONE DI STAMPATI, GIORNALI MURALI O ALTRI E DI MANIFESTI. 
 

 
 
 

L'anno  duemilanove e questo giorno  diciannove del mese di maggio  alle ore 12:00  nella 
Sede  Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 
 
 
ANTONELLA FAGGI SINDACO A 
NAVA DANIELE VICESINDACO P 
GROSSI GAETANO ASSESSORE P 
INVERNIZZI MAURO ASSESSORE P 
BETTEGA CINZIA ASSESSORE P 
MAMBRETTI GIUSEPPE ASSESSORE P 
REDAELLI WALTER ASSESSORE P 
PAROLARI STEFANO ASSESSORE P 
PESENTI DARIO ASSESSORE P 
TETI LUCA ASSESSORE P 
                      
 

Presiede l'adunanza  il Sig. DANIELE NAVA in qualità di VICE SINDACO assistito   dal   
Vice Segretario   Generale ANGELO FALBO   incaricato  della  redazione    del  presente verbale. 

 
IL SINDACO 

 
accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 
sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 
 



DELIBERA DI GIUNTA n.  52  del 19-05-2009 -COMUNE DI LECCO 
  

rif. PROPOSTA n. 106 (I.D.n. 3885272) 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto i D.P.R. in data 30 aprile 2009, pubblicato sulla G.U. n. 99 Repubblica Italiana del 30 aprile 
2009, di convocazione dei comizi per lo svolgimento dei referendum popolari, per domenica 21 e 
lunedì  22 giugno 2009; 
 
Visti gli artt. 1 e 2 della Legge 4 aprile 1956, n. 212, modificati dalla Legge 24 aprile 1975, n. 130; 
 
Visto l’art. 52 della Legge 25.5.1970, n. 352, così come modificato dall’art. 3 della Legge 
22.5.1978, n. 199; 
 
Considerato che in questo Comune (compreso fra i trentamila ed i centomila abitanti), si devono 
stabilire da 20 a 50 spazi da delimitare con tabelloni o riquadri; 
 
Dato atto che il presente provvedimento non comporta oneri economici per il Comune di Lecco; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, con particolare riferimento agli artt. 48, 49 e 134 – 
4° comma; 
 
Con voti unanimi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 
DELIBERA 

 
1) Di stabilire distintamente speciali spazi per l’affissione degli stampati, dei giornali murali ed 

altri manifesti di propaganda per i Referendum popolari  indetti per Domenica  21 giugno 
2009, con Decreto del Presidente della Repubblica in data 30 aprile 2009, nelle località del 
territorio comunale sotto specificate: 

 
a) da parte dei Partiti o Gruppi Politici rappresentati in Parlamento nonché dei promotori dei 

Referendum; 
 
b) da parte di coloro che, non essendo rappresentati in Parlamento o non facendo parte dei 

promotori dei Referendum, intendono intervenire nella campagna elettorale per  
determinare la scelta degli elettori; 

 
ELENCO DELLE LOCALITA’ DESTINATE AGLI SPAZI DI PROPAGANDA ELETTORALE 

 
1 VIALE TURATI  MARCIAPIEDE FIOCCHI 
2 VIA A. DE GASPERI - MARCIAPIEDE GIARDINI 
3 LUNGO LARIO IV NOVEMBRE - DI FRONTE GIARDINI 
4 VIA ADDA AIUOLA 
5 VIA RESINELLI -MARCIAPIEDE LICEO 
6 CORSO CARLO ALBERTRO - DI FRONTE CASE POPOLARI 
7 LUNGO LARIO C.BATTISTI - DOPO IMBARCADERO 
8 P.ZZA  BIONE FRONTE MOTORIZZAZIONE 
9 VIA PILONI  
10 VIA MILAZZO - MARCIAPIEDE SCUOLA 
11 VIA PAPA GIOVANNI XXIII AIUOLA 
12 P.ZZA DELL’ORO 
13 VIALE ADAMELLO - ALTEZZA CABINA SIP E FRONTE NIDO 
14 VIA VARIGIONE - DI FRONTE SC. MATERNA 
15 VIA  D.L. MONZA CIV. 74 
16 VIA  D.L. MONZA LAVATOIO 
17 VIALE LOMBARDIA - DI FRONTE SCUOLE ELEMENTARI 



DELIBERA DI GIUNTA n.  52  del 19-05-2009 -COMUNE DI LECCO 
  

18 VIALE MONTE GRAPPA - DI FRONTE SCUOLE 
19 VIA TURBADA 
20 VIA BADONI DI FRONTE IST. PARINI 
21 VIA GRANDI FRONTE SCUOLE 
22 VIA ZELIOLI - MARCIAPIEDE ORATORIO 
 

 
Indi, stante l’urgenza, con separata ed unanime votazione, 
 

DELIBERA 
 
L’immediata eseguibilità della presente deliberazione, per quanto riportato in precedenza, ai 
sensi dell’art. 134 – comma 4 – del decreto legislativo n. 267/2000. 
 
 


